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Høringsuttalelse - Revidert konsesjonssøknad - Ådalen kraftverk -
Bekk og Strøm AS - Brønnøy

Fylkesmannen i Nordland viser til begrenset høring av revidert konsesjonssøknad for bygging av 
Ådalen kraftverk i Brønnøy kommune. Den begrensede høringen er sendt fra NVE direkte til 
høringsparter som deltok på befaring – og direkte til hovedsaksbehandlers epost. Vi ber om at NVE i 
fremtiden alltid sender slike tilleggshøringer til Fylkesmannens postmottak slik at saken blir lagt direkte 
inn i vårt arkiv og til de berørte saksbehandlere. Ved å sende direkte til en saksbehandlers epost, er 
det risiko for at eposten drukner i annen epost, eller at den kommer i saksbehandlers ferie og dermed 
blir vanskelig å besvare innen høringsfristen.

Den reviderte konsesjonssøknad for utbygging av Ådalen kraftverk inneholder endringer og 
opplysninger om fremtidig masseuttak og landbruksveier, samt nye løsninger for rørtrasé og veier. Det 
er også gjort endringer for inntaksplassering, bekkeoverføringer samt kraftstasjonsplassering.

Vi viser til vår uttalelse datert 10. april 2015, og vil i det påfølgende kommentere de endringene som er 
kommet med revidert konsesjonssøknad

Reindrift
Tiltakshaver påpeker med den reviderte søknaden at rørgate og midlertidig vei skal sluttarronderes 
med tilbakeføring av vegetasjonsdekke for revegetering på slake skråninger slik at rein kan krysse 
trase uhindret. Det er positivt og bidrar til å redusere negative konsekvenser for reindrifta i driftsfasen.

Utover dette kan vi ikke se at ny søknad med diverse justeringer medfører reduksjon i negative
konsekvenser for reindrifta.

I vår uttalelse datert 10. april uttalte vi følgende: Dersom tiltaket tilpasses slik at det ikke hindrer 
reindriftas rett til å flytte rein, vil Fylkesmannen vurdere å trekke innsigelsen. Før det kan gis 
konsesjon til Ådalen kraftverk, må det foreligge en avklaring om at tiltaket ikke stenger reindriftas 
flyttleier midlertidig eller permanent, og saken må forelegges oss for ny vurdering.

Også det reviderte forslaget innebærer en stenging av flyttlei i anleggsperioden, og det er derfor ikke 
grunnlag for å trekke innsigelsen.

Miljø
Endret inntakspunkt er vurdert å gi de samme negative konsekvensene på vannmiljøet som det 
opprinnelig omsøkte inntaket. Hva gjelder masseuttak og planlagt atkomstvei, vil disse selvfølgelig 
medføre økt inngrep i naturen, og noe økt konsekvenser for naturmangfoldet. Spesielt vil 
atkomstveien (utbedring av kjørespor) gi større negative konsekvenser for de berørte 
våtmarksområdene. 
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I følge revidert søknad ønsker grunneierne på sikt et permanent uttak av 50.000 til 60.000 m
3 
masser 

– i anleggsfasen vil det være behov for uttak av ca. 20.000 m
3

av disse til veiformål og fylling rundt rør. 
Uttak utover 20.000 m

3
vil måtte vurderes nærmere og saksbehandles etter plan- og bygningsloven. 

Når det gjelder deponiområder, er Fylkesmannen kritisk til deponering i Slåsthola (område E) på grunn 
av nærheten til elva og avrenningsproblematikk. Våtmarksområdet på Krommen drenerer mot 
Barstadelva gjennom dette foreslåtte deponiområdet. Massene bør vurderes deponert ved andre mer 
egnede lokaliteter, eller fraktes ut av område for annen bruk. Område C vil bli liggende åpent til i et 
våtmarksområde. Her bør det stille krav om at evt. deponering eller mellomlagring trekkes unna de 
fuktige partiene. 

Med hilsen

Ing-Lill Pavall (e.f.)
underdirektør Magne Haukås

seniorrådgiver
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